[Os 14.8] Si raduneranno dalla loro dispersione e dimoreranno all'ombra del loro Messia, rivivranno i morti, e sarà grande la felicità sulla terra. Sarà ricorrente il memoriale delle loro opere buone e non sarà dimenticato, come il memoriale degli squilli di tromba per il vino vecchio che viene offerto in libazione al tempio.

14.3 tollite vobiscum verba et convertimini ad Dominum dicite ei omnem aufer iniquitatem et accipe bonum et reddemus vitulos labiorum nostrorum

14.4 Assur non salvabit nos super equum non ascendemus nec dicemus ultra dii nostri opera manuum nostrarum quia eius qui in te est misereberis pupilli

14.5 sanabo contritiones eorum diligam eos spontanee quia aversus est furor meus ab eo

14.6 ero quasi ros Israhel germinabit quasi liliium et erumpet radix eius ut Libani

14.7 ibunt rami eius et erit quasi oliva gloria eius et odor eius ut Libani

14.8 convertentur sedentes in umbra eius vivent tritico et germinabunt quasi vinea memoriale eius sicut vinum Libani

3 λάβετε μεθ' ἑαυτῶν λόγους καὶ ἐπιστρέψατε πρὸς κύριον τὸν θεὸν ὑμῶν· εἶπατε αὐτῷ ὅπως μὴ λάβητε ἀδικίαν καὶ λάβητε ἀγαθὰ, καὶ ἀνταποδώσομεν καρπὸν χειλέων ἡμῶν.

4 Ασσουρ οὐ μὴ σώσῃ ἡμᾶς, ἐφ' ἵππον οὐκ ἀναβησόμεθα· οὐκέτι μὴ εἴπωμεν Θεοὶ ἡμῶν, τοῖς ἔργοις τῶν χειρῶν ἡμῶν· ὁ ἐν σοὶ ἐλεήσει ὀρφανόν.

5 ἰάσομαι τὰς κατοικίας αὐτῶν, ἀγαπήσω αὐτοὺς ὁμολόγως, ὅτι ἀπέστρεψεν ἡ ὀργή μου ἀπ' αὐτῶν.

6 ἔσομαι ὡς δρόσος τῷ Ἰσραηλ, ἀνθήσει ὡς κρίνον καὶ βαλεῖ τὰς ρίζας αὐτοῦ ὡς ὁ Λίβανος·

7 πορεύονται οἱ κλάδοι αὐτοῦ, καὶ ἔσται ὡς ἐλαία κατάκαρπος, καὶ ἡ ὄσφρασία αὐτοῦ ὡς Λιβάνου·

8 ἐπιστρέψουσιν καὶ καθιοῦνται ὑπὸ τὴν σκέπην αὐτοῦ, ζήσονται καὶ μεθυσθήσονται σίτῳ· καὶ ἐξανθήσει ὡς ἄμπελος τὸ μνημόσυνον αὐτοῦ, ὡς οἶνος Λιβάνου.

[Os 14.3] Prendete con voi stessi le parole e rivolgetevi al Signore vostro Dio: ditegli che non scegliete l'iniquità e che scegliete il bene, e (gli) restituiamo il frutto delle nostre labbra.

[Os 14.4] Assur non ci salverà di certo, su un cavallo non saliremo; certamente non diremo più: «divinità nostre» alle opere delle nostre mani: chi è in te avrà misericordia dell'orfano.

[Os 14.5] Riparerò le loro abitazioni, li amerò senza alcun dubbio, perché se n'è andata la mia collera da loro.

[Os 14.6] Sarò come rugiada per Israele, fiorirà come un giglio e metterà le sue radici come il Libano;

[Os 14.7] si spanderanno i suoi rami, e sarà come un olivo abbondante di frutti, e la sua fragranza come quella del Libano.

[Os 14.8] Torneranno e siederanno al suo riparo, vivranno e si inebrieranno di grano: e fiorirà come vite il suo ricordo, come vino del Libano.